РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

              « 08 »   апреля     2015 года                                        № 17

Об организации и  проведении месячника по благоустройству на территории городского поселения Междуреченск  муниципального района Сызранский Самарской области

 Руководствуясь утвержденными   Правилами благоустройства территорий городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский,  утвержденные решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 16 января 2012 года №2,    Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский	 Самарской области,   Собрание представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Провести на территории городского поселения Междуреченск месячник по благоустройству  территорий поселения в период с «08» апреля по «08» мая 2015 года.
2. Провести  общий субботник на территории городского поселения Междуреченск «24» апреля 2015 года.
3. Утвердить План – график мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства в городском поселении Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2015 год.  (Приложение №1).
4. Депутатам Собрания представителей городского поселения Междуреченск провести  работу с населением по уборке территории поселения.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу администрации городского поселения Междуреченск Батяеву О.В. и на председателя постоянной комиссии по благоустройству, жилищно- коммунальному обеспечению и взаимодействию с хозяйствующими субъектами  Лещева В.В.

Председатель
Собрания представителей
городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области
(глава поселения)                                                                      Н.В.Новоженина

                                                                                    Приложение №1 к решению
                                                Собрания представителей
[bookmark: _GoBack]                                                                      городского поселения Междуреченск
                                                                       муниципального района Сызранский
                                               от «08» апреля 2015года  №17

                     ПЛАН - ГРАФИК
мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству
    в городском поселении Междуреченск муниципального района
                              Сызранский Самарской области
	п/п
	Мероприятия
	Дата
прове-дения
	Ответственные
	Приме-чание

	1.
	Довести до сведения населения поселка через объявления, депутатов Собрания представителей о проведении месячника по благоустройству и   наведению санитарного порядка в поселении, о проведении смотра-конкурса по благоустройства в поселении.
	Апрель-май
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, администрация поселения.

	2.
	Организация и проведение субботников по наведению санитарного порядка  в поселении, озеленение поселка
	Апрель-май
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, администрация поселения, депутаты, руководители предприятий            (по согласованию).

	3.
	Уборка территории рынков:
п. Междуреченск,

с. Переволоки
	До
06.05.
2015 г.
	Администрация
поселения,
Сосновцев А.П.
(по согласованию)
Данильчук Н.Т.
(по согласованию)

	4.
	Благоустройство стадиона (очистка от мусора)
	До
06.05.
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, администрация поселения,
директор ГБОУ СОШ
Шапошникова В.В.     ( по согласованию)

	5.
	Благоустройство детских площадок во дворах жилых домов (завоз песка, покраска, установка и ремонт качелей, лавочек, песочниц, турникетов и т.д.)
	Апрель-май
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, администрация поселения,
ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию).

	6.
	Замена ламп в  светильниках  уличного освещения
	В течение
года
	Администрация поселения

	7.
	Организация и проведение рейдов по проверке санитарного состояния и соблюдение правил пожарной безопасности
	апрель - июнь 2015г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, администрация поселения, депутаты,
ТПП
(по согласованию).

	8.
	Обкос травы в жилищно- коммунальном массиве, во дворах;
ликвидация стихийных свалок вдоль улиц поселения.

	Администрация
поселения,
ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию),
ТПП
(по согласованию)

	9.
	Организация жителей поселения  на работы по обкосу травы в частном секторе по периметру домовладений, уборке дров, стройматериалов
	Июнь-август
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, Администрация поселения, депутаты,
ТПП
(по согласованию).

	10.
	Ремонт памятников (покраска, побелка) и благоустройство территорий около них (разбивка клумб и вырезка кустарников)
	Апрель-май
2015 г.
	Администрация
поселения, депутаты,
Совет ветеранов
( по согласованию), директор ГБОУ СОШ
Шапошникова В.В.     ( по согласованию).

	11.
	Организация работ по вывозу мусора из частного сектора по улицам поселения
	Апрель-май
2015 г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ, Администрация поселения,             ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию).

	12.
	Организация субботников по очистке кладбищ
	Апрель
2015г.
	Постоянная комиссия по ЖКХ,      Администрация
поселения, депутаты,             ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию)

	13.
	Отсыпка и планировка дорог:
- на кладбище
с. Переволоки;
- очистка улиц от мусора, сухих деревьев.
	Апрель-
октябрь
2015г

	Постоянная комиссия по ЖКХ, Администрация поселения,
ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию).

	14.
	Благоустройство территории водоохранных зон, водозаборов, очистных сооружений.
	Апрель-
Октябрь
2015 г.
	 Администрация поселения,
ООО « УК Промкомстрой» (по согласованию).

	15.
	Организация и проведение «Дня поселка»  с подведением итогов смотра-конкурса по благоустройству по номинациям:  двор образцового содержания, подъезд образцового содержания,  лучшая частная  усадьба, лучший балкон ( лоджия).
	Август
2015г.
	Администрация
поселения, депутаты,
ООО «УК Промкострой»
(по согласованию).